
SMLOUVA O DÍLO 
 

 

podle § 2586 a násl. občanského zákoníku  

 

 

I. 

Smluvní strany. 

 

1. Jan Buchta, Ph.D. 

    Palackého 1448/36 

    Hodonín 69501 

    RČ: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

    bankovní spojení:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

    dále jen zhotovitel na straně jedné  

 

    a 

 

2. . Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková organizace 

    Smetanovy sady 179 

    686 01  Uherské Hradiště 

    IČO: 092126 

    bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

    zastoupeno: ředitelem muzea PhDr. Ivo Frolcem 

    věcný garant: Mgr. Tomáš Chrástek, vedoucí oddělení archeologie a historie 

    dále jen objednatel na straně druhé  

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy ze strany zhotovitele je vytvoření exponátu - repliky 

nádoby slovanského typu, včetně instalace v exteriéru před objektem Památníku 

Velké Moravy ve Starém Městě, dále jen Díla. 

1. Vlastní výroba bude probíhat v ateliéru zhotovitele v Hodoníně, xxxxxxxxxxx 

2. Celková výška exponátu po vyschnutí je předpokládána cca 120 cm, váha 

okolo 200 kg.  Zhotovitel se zavazuje Dílo provést, objednatel se zavazuje 

Dílo převzít a uhradit za něj dohodnutou částku. 

3. V případě pouze částečného provedení Díla podle této smlouvy nemá 

zhotovitel právo na uhrazení části odměny za provedení Díla.  

 

III. 

Termín plnění. 



1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v termínu do 6 měsíců od data podpisu 

smlouvy oběma smluvními stranami.  

  

IV. 

Cena plnění 

1. Cena za provedení Díla je na základě cenové nabídky zhotovitele 150 000 

Kč, slovy jednostopadesát tisíc Kč. 

2. Cena je pevná a neměnná. V celkové ceně Díla jsou zahrnuty veškeré práce 

související s výrobou předmětu díla včetně, materiálu, manipulace, výpalu, 

dopravy na místo výpalu, dopravy na místo určení, instalace u objektu 

Památníku Velké Moravy ve Starém Městě atd. 

3. Zhotovitel nemá právo na dodatečnou odměnu v souvislosti s autorskými 

právy k Dílu. 

 

V. 

Základní vztahy objednatele a zhotovitele 

1. Před zahájením prací provedou smluvní strany v ateliéru zhotovitele korekci 

kresebného návrhu Díla v měřítku 1:1. 

2. Zhotovitel umožní objednateli v průběhu prací kdykoliv, nebo po žádosti 

zhotovitele, kontrolu provádění Díla, včetně korektury.   

3. Před výpalem provedou smluvní strany odsouhlasení výsledné podoby Díla. 

4. O předání a převzetí Díla bude smluvními stranami sepsán a podepsán 

předávací protokol. 

5. Vlastnické a autorské právo k exponátu, jehož vytvoření je předmětem Díla, 

přechází na objednatele úplným zaplacením ceny Díla. 

6. V případě porušení smluvních podmínek či zásahu vyšší moci, má kterákoliv 

strana právo od smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy je možné pouze 

písemně a nabývá platnosti doručením výpovědi druhé straně. Vyšší mocí je 

pro účely této smlouvy považována každá událost nezávislá na vůli 

smluvních stran. 

 

VI. 

Platební a fakturační podmínky 

1. Do 30 dnů od předání díla bude na účet zhotovitele uhrazena celková částka 

za provedení díla ve výši 150 000 Kč. 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou souvisejícího s touto smlouvou, 

uhradí objednavatel zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 

částky za každý den prodlení. 

3. V případě prodlení zhotovitele s dodáním díla, může objednatel požadovat 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z celkové částky díla za každý den prodlení. 

4. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy obou stran, 

z ní vyplývající a vznikající, příslušnými předpisy občanského zákoníku. 

 



VII. 

Závěrečná ujednání 

1. Veškeré změny, doplňky a dodatky k této smlouvě musí být sjednány 

písemně, a to se souhlasem obou smluvních stran. 

2. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy před jejím 

podpisem důkladně seznámily, a že tuto smlouvu uzavírají na základě své 

pravé, svobodné a vážné vůle, prosté omylu, nikoli v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek. Svými podpisy potvrzují svůj bezvýhradný souhlas 

s celým obsahem této smlouvy. 

3. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu. Účinnosti nabývá dohoda 

dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Objednatel zajistí 

zveřejnění dohody v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. O 

zveřejnění smlouvy v registru smluv bude objednatel neprodleně zhotovitele 

informovat. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží 

zhotovitel a jeden objednatel.    

 

 

V Uherském Hradišti, 31. května 2021. 

 

 

 

 

 

........................................... ........................................... 

objednatel 

PhDr. Ivo Frolec 
ředitel Slováckého muzea  

 

zhotovitel 

Jan Buchta, Ph.D. 
 

 

 


